22 日山協発第 13 号
平成 22 年 4 月 19 日

各都道府県山岳連盟(協会)会長 殿
  同 競技委員会及び関係者 各位

                                    (社)日 本 山 岳 協 会
                                    専務理事 内藤 順造

(公印省略)

平成 22 年度 各都道府県競技選手の登録について(通知)

時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より協会事業へのご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。本年度の選手登録につきましては、下記の要領で実施いたしたく、ご連

絡いたします。

 現行の登録規程によりますと、原則として全選手が都道府県岳連（協会）を通じて選手登録を行な

うことにしていますが、加盟団体によっては未だに十分の告知、受け入れ体制ができていないのが実

情であり、本年度も日山協への直接の手続きを認める事といたします。各岳連（協会）におかれまし

ては、手続きが円滑に進むよう、事業へのご理解とご協力の程よろしくお願い致します。

記

1．以下の者は全て日山協選手登録を行なう。
  (1) 本会が主催・公認する競技会に参加する者
  (2) 国際スポーツクライミング連盟（IFSC），国際山岳連盟(UIAA)，国際山岳スキー競技連盟

（ISMF）公認大会参加者
  (3) 国民体育大会山岳競会ブロック大会･本大会の参加者 （交替選手を含む）

2．各大会の登録締切日

(1) 日本山岳協会主催及び公認大会参加者
       第 24 回リードジャパンカップ千葉大会（リハーサル大会） 登録〆切 5 月 20 日まで

         第 13 回 JOC ジュニアオリンピック大会                  登録〆切 7 月 24 日まで
         第 6 回ボルダリングジャパンカップ大会                  開催要項に記載

       第 7 回アイスクライミングジャパンカップ大会            開催要項に記載

(2) 国体山岳競技会参加者 ※ブロック大会参加者から全員登録する事（交替選手を含む）

     ブロック大会参加者                          ブロック大会開催日の 2 週間前まで
     成年男子、並びに開催県の選手                登録〆切 7 月 31 日まで

(3）国際スポーツクライミング連盟（IFSC），国際山岳連盟（UIAA）主催及び公認大会参加者
                随時

3. 登録手続き

各都道府県山岳連盟(協会)会長は、今年度登録者に対して、様式第 1 号に必要事項を記入し、

登録料と共に日山協へ送付する。追加登録も認めるが、同様の手続きで行うこと。
個人で登録する者は様式第 2 号を使用する。年度途中での登録及び追加登録を認めますが、

登録期間は毎年 3 月末迄を有効とします。
書類の提出から 1 週間以内に登録料を納めること。

      振込先 郵便振替  00110-5-546693   加入者：（社）日本山岳協会
      ※重要：必ず通信欄に「選手登録費」と「岳連(協会)名」もしくは「選手名」を記入し、多数

の場合には 「何人分か」を明記すること。

4．登録料

登録料は成年(4 月 1 日現在 18 才以上の者)年間 2,000 円。少年(4 月 1 日現在 18 才未満の者)
は年間 1,000 円とする。尚、年度途中における登録者についても登録料は同額で、その年度に

限り有効とする。
◇1992 年 4 月 1 日以前に生まれた人は 2,000 円。

  ◆1992 年 4 月 2 日以降に生まれた方は 1,000 円

※各登録料金につきまして、全額を日山協に納付して頂き、翌年、各岳連に 40%を還付する

ことになります。
5．登録の確認について
       登録選手については、随時協会ホームページに氏名を確認出来るようにいたします。詳細につ

いては後日ご連絡いたします。

6．その他

各都道府県山岳連盟(協会)が任意に行う競技会については、競技人口の拡大及び普及の面か

ら登録は不要とします。
未成年者に対して、保護者の署名、捺印をお願いしていましたが、各競技会でも必ず署名、

捺印を行っていることから、選手登録時には不要とします。

以 上

様式第 1 号(※日山協へ直接個人が登録する場合は、様式第 2 号を使用)     平成  年  月  日
(社)日本山岳協会長 田中 文男 殿

           山岳連盟(協会)長            □印

平成 22 年度競技選手の登録について(届)
 標記の件について下記の通り登録致します

記
記載者氏 名                .
電話番号                .

都道府県番号Ｎｏ                    ※登録費は用紙を提出してから 7 日以内にお振込み下さい。

No 氏
よ み

    名
が な

生年月日
西暦記入

性別
〒

住     所
登録料

1
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

2
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

3
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

4

男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

5
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

6
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

7
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

8
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

9
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

10
男
・
女

〒（   －   ） 2000
・

1000

 ※用紙が不足する場合は適宜追加して下さい
登録料合計金額

様式第２号（個人登録用）

平成  年  月  日
（社）日本山岳協会 会長 殿

平成 22 年度競技選手の登録について(届)

 標記の件について下記の通り登録致します
記

フリガナ
登録競技者氏名 □印    男 ・ 女

生 年 月 日
西 暦 記 入    年   月   日 （満   歳）

（〒）
  住    所 〒（   －   ）

電 話 番 号

所 属 団 体
又は学校名

登 録 料   □ ２０００円 （成年：4 月 1 日現在 18 才以上の者)

□ １０００円 （少年：4 月 1 日現在 18 才未満の者）

（↑どちらかの金額に○をつける）

          ※登録費は用紙を提出してから 7 日以内にお振込み下さい。